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Na osnovu člana 33. stav 1. tačka d. Poslovnika o radu Regulatorne komisije za energetiku 
Republike Srpske (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 59/10), te člana 71. i 72. Pravilnika o 
javnim raspravama i rješavanju sporova i žalbi (''Službeni glasnik Republike Srpske'', broj 70/10 i 
7/19), u postupku rješavanja spora po zahtjevu Gaković Gordane iz Banjaluke protiv Mješovitog 
Holdinga "ERS" - MP a.d. Trebinje -  ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa tarifama po kojima 
se isporučuje električna energija, odnosno u vezi sa osporavanjem obračuna neovlašćeno utrošene 
električne energije, Regulatorna komisija za energetiku Republike Srpske, na 143. redovnoj 
sjednici, održanoj 14.05.2020. godine, u Trebinju, donijela je  
 
 

Z A K Lj U Č A K 
 

Spor pokrenut zahtjevom Gaković Gordane iz Banje Luke protiv Mješovitog Holdinga "ERS" - MP 
a.d. Trebinje -  ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka, u vezi sa tarifama po kojima se isporučuje 
električna energija, odnosno u vezi sa osporavanjem obračuna neovlašćeno utrošene električne 
energije na mjernom mjestu ED broj 100177710, u ulici Radoja Domanovića 16  u Banjaluci, 
rješavaće se u skraćenom postupku. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Zahtjevom od 04.12.2019. godine, Gaković Gordana iz Banjaluke (u daljem tekstu: podnosilac 
zahtjeva) pokrenula je postupak rješavanja spora kod Regulatorne komisije za energetiku 
Republike Srpske (u daljem tekstu: Regulatorna komisija), protiv Mješovitog holdinga "ERS" - MP 
a.d. Trebinje - ZP "Elektrokrajina" a.d. Banja Luka (u daljem tekstu: protivna strana), u vezi sa 
tarifama po kojima se isporučuje električna energija, odnosno u vezi sa obračunom neovlašćeno 
utrošene električne energije na mjernom mjestu ED broj 100177710, u ulici Radoja Domanovića 16 
u Banjaluci. Zahtjevom se osporava obračun neovlašćeno utrošene električne energije na ovom 
mjernom mjestu od 31.10.2019. godine u iznosu od 1.444,67 KM, te se navodi da je na ovom 
mjernom mjestu redovno vršeno očitanje i da su redovno ispostavljani i plaćani računi za utrošenu 
električnu energiju. Podnosilac zahtjeva odbija krivicu za neovlašćenu potrošnju, te predlaže da se 
ovaj obračun neovlašćene potrošnje stavi van snage. Uz zahtjev je priložena raspoloživa 
dokumentacija. 

Na zahtjev Regulatorne komsije, protivna strana je, dana 16.03.2020. godine, dostavila izjašnjenje o 
zahtjevu podnosioca, u kome je navedeno da je podnosilac zahtjeva registrovan, kao krajnji kupac 
električne energije, u kategoriji potrošnje ''Domaćinstvo'' – 2. tarifna grupa, na mjernom mjestu ED 
broj 100177710, u ulici Radoja Domanovića 16 u Banjaluci. Protivna strana je navela da je, dana 
23.05.2019. godine, zbog duga po osnovu utrošene električne energije, koji je zaključno sa 
25.04.2019. godine, iznosio 186,85 KM, izvršila isključenje  električne energije na brojilu, te da je 
tom prilikom postavljena plomba broj EKBL 515871. Dana 16.10.2019. godine, na osnovu Naloga za 
rad broj 5629978 za obustavu isporuke električne energije zbog duga u iznosu od 133,46 KM 
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zaključno sa 25.09.2019. godine, kontrolori su ustanovili da su na brojilu pokidane državne plombe. 
Tom prilikom je sačinjen Zapisnik o utvrđivanju neovlašćene potrošnje u kome je konstatovano da 
je nakon isključenja električne energije od 23.05.2019. godine, izvršeno samovoljno priključenje na 
distributivnu mrežu, da je pokidana plomba broj EKBL 515871 sa brojila broj 3771894 i žig 
Republičkog zavoda za standardizaciju i metrologiju. Na lice mjesta izašla je policija i sačinila 
službenu zabilješku, a brojilo je ponovo isključeno i plombirano. Istovremeno je sačinjen i Zapisnik 
broj 001/59365 o zamjeni brojila broj 3771894 i plombiranju mjernog mjesta. Protivna strana, 
dalje navodi, da je nakon toga podnosilac uplatio troškove uključenja, kao i dospjela dugovanja po 
osnovu utrošene električne energije, te mu je, mjerno mjesto ponovo priključeno na 
elektrodistributivnu mrežu i postavljena nova plomba. Dana 22.10.2019. godine, skinuto brojilo 
serijski broj 3771894 upućeno je Republičkom zavodu za standardizaciju i metrologiju koji je u 
Izvještaju o kontrolnom pregledu brojila broj 18/1.11/393-23-734/19 od 31.10.2019. godine 
utvrdio da na brojilu broj 3771894/1980 nema žiga RZSM RS, plombe su otkinute, a na desnoj 
strani je kodirana sigurnosna plastična plomba Elektrokrajine broj 533524. Nedostaje lijevi vijak 
poklopca brojila. Protivna strana je sačinila i podnosiocu zahtjeva dostavila obračun neovlašćeno 
utrošene električne enrgije na iznos od 1.444,67 KM, primjenom odredbi člana 89-92. Opštih uslova 
za isporuku i snabdijevanje električnom energijom („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 
90/12 i 81/19) – u daljem tekstu: Opšti uslovi, za period od dana kada je obustavljena isporuka 
električne energije pa do dana kada je utvrđena neovlašćena potrošnja tj. od 23.05.2019. – 
16.10.2019. godine. Protivna strana je postupila po prigovoru podnosioca zahtjeva na obračun 
neovlašćeno utrošene električne energije i dostavila odgovor u pisanoj formi i traženu 
dokumentaciju, sa obrazloženjem zbog čega se nije mogao uvažiti njegov prigovor. Uz izjašnjenje je 
kao dokazna podloga, priložena dokumentacija kojom je raspolagala protivna strana. Podnosiocu 
zahtjeva nije obustavljena isporuka električne energije po nalogu od 20.01.2020. godine jer je 
izmirio nesporna dugovanja po osnovu tekuće potrošnje i medijacije, a za sporni dug se obratio 
Regulatornoj komisiji.  

Regulatorna komisija je ocijenila da su stranke pribavile dovoljno dokaza na osnovu kojih se može 
pravilno i potpuno utvrditi činjenično stanje i donijeti pravedna odluka i bez posebnog saslušanja 
stranaka i dodatnog prikupljanja i izvođenja dokaza, te je, na 143. redovnoj sjednici, održanoj 
14.05.2020. godine, donijela zaključak da se u ovom sporu donese odluka u skraćenom postupku.  

Pravna pouka:  Na ovaj zaključak stranke mogu podnijeti komentare Regulatornoj komisiji i to u 
pisanoj formi i u roku od osam dana od dana dostavljanja. 
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